
 

В целях реализации Закона Санкт-Петербурга от 19.12.2019 № 682-150                               

«О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания 

гражданам медицинской помощи в Санкт-Петербурге на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» Правительство Санкт-Петербурга  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 18.03.2020 № 133   

«О реализации Закона Санкт-Петербурга «О Территориальной программе 

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи            

в Санкт-Петербурге на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие 

изменения: 

1.1 пункт 1 постановления после абзаца восемь дополнить абзацем следующего 

содержания: 

"по установлению порядка направления на отдельные диагностические 

(лабораторные) исследования (компьютерную томографию, магнитно-резонансную 

томографию, ультразвуковое исследование сердечно-сосудистой системы, 

эндоскопические диагностические исследования, молекулярно-генетические исследования 

и гистологические исследования в целях выявления онкологических заболеваний               

и подбора таргетной терапии)." 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора 

Санкт-Петербурга Эргашева О.Н. 

 

    

  Губернатор  

Санкт-Петербурга         А.Д.Беглов 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
_________________                                                                        № _________________ 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Правительства Санкт-Петербурга от 18.03.2020                   

№ 133 «О реализации Закона Санкт-Петербурга 

«О Территориальной программе  

государственных гарантий бесплатного  

оказания гражданам медицинской помощи  

в Санкт-Петербурге на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 


